
令和6年度 南高支都だより Nα 2魏
(一財)長崎県教職員互助組合退職互助都 南高支都 発行人 支部長 中峰

令和 6年度 南高支都研修旅行のご案内

初秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

さて、例年実施していた研修旅行を 5年ぶりに再開いたします。
つきましては、 5月 の評議員会・ 6月 の総会時の意見にもとづき、日帰りでの天草方面の研修旅行

を計画しました。主な研修地は下記のとおりです。

皆様、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１

２

３

令和 6年 10月 23日 (水)
天車の旅

各地 (東回 り・ 西回り)一一日之津ターミナルーー日之津港―一鬼池港―
(迎え有り)       8:30到 着     9:00発   9:40着

本渡歴史民俗資料館― 天草キ )シタン館――パールセ ンター (昼食 )
10:00～ 10:30 10:40～ 11:10  11:50～ 12:30

天草四郎ミュジアムーーー藍のあまくさ村―一
一
三角西港 (世界遺産)

12:40～ 13:30 13:40～ 14:10   14:20～ 14:50

島原港十一 (途中下車)―一各地
15:40/16:05  17:10 18:20

4経 費

(1)人数が増えるほど、一人当たりの経費は少なくなります。 (下記は目安です。)
・ 20名参加の場合  1人あたり13,800円
・ 25名参加の場合  1人あたり11,000円

(2)南高支部予算から補助があるので、併せて決算時に清算します。

5 募集定員及び参加方法等について
(1)募集定員は、20名以上 30名までです。 (申込締切り9月 24日 厳守)
(2)参加者の近くのパス停まで、送迎をします。 (南回り・北回り計画は後程お知らせ )

6 申込方法及び申込締め切 り等について
(1)各自が 9月 24(火)締切で、各町の評議員に申し込む。
・参加希望者は、氏名・年齢・住所 。電話番号等を連絡して申し込んでください。

・各町評議員さんへの連絡先は、「役員・評議員一覧」を参照してください。

7 旅行実施の決定について
(1)実施決定の期日は、 10月 1日 (火)です。 (参加者数が 20名以上の場合 )
(2)実施決定の場合は、研修旅行実施計画書一式を各参加者へ送付します。
(3)旅行決定後のキャンセルについてはヽ代金の全部又は一部をいただきます。

8 旅行の中止について
(1)参加者が 20名 に達しない場合は、研修旅行を中止します。
(2)研修旅行中止の場合、参加を希望した方全員へ文書で連絡します。

長崎県教職員互助組合ホームページに、「南高支部活動」を掲載しています。

「支部事業」→「支部からのお知らせ」と項目を開いてください。

期  日
旅行先
コー ス



令和6年度 南高支部だより No.3 鞄
(一財)長崎県教職員互助組合退職互助部 南高支部 発行人 支部長 中峰

令和 6年度 南高支部研修会・新年会開催のご案内 (第 1次)

初秋の候、皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨年度からまた年明けに研修会・新年会を開催できるようになりました。

前半の研修会は、講演を予定しています。講師の先生は、西有家町のご出身で日本輸出

入銀行 (現国際協力銀行)に勤められて、その後多くの要職に就かれ世界を股にかけてご
活躍されました。

また、後半の新年会・懇親会では、懐かしい仲間との話らいなどに楽しい一時を過ごし

ていただければと思います。

皆様、お誘い合わせて、多数ご参加くださいますようご案内いたします。

時

所
日
場

１

２

３

令和 7年二月20日 (月 )
「鶏の白石」布津店

11:00～ 14:30
80957-72-3869

会次第

☆研修会  (午前 11:00～ 12:30)
(1)支部長挨拶
(2)研修題  「人生の短さについて」

一般社団法人 島原半島観光連盟会長 相川 武利 様
(3)質疑応答

☆新年会  (懇親会室12:30～ 14:30)
(1)正月の歌 (全員合唱)(2)乾杯 (3)会食・余興 (4)万歳三唱

※付記

①参加申し込みについて
*各町評議員さんに令和 7年 1月 8日 (水)までに申し込んでください。
(※評議員さんへの連絡先は、「役員・評議員一覧」を参照してください。)

(※ 12月に事務局から各評議員さんへ集約依頼文書等をお送りします。)
②参加費について
*個人負担 男性3,000円 女性2,500円 (支部からの補助も有り)
*参加費の徴収は当日各町の評議員がいたします。
*キヤンセルは3日前 (17日 )まで、その後は会費をいただくことになります。

③送迎バスについて
*会場までは、北回り (千々石町→愛野→・・布津町)と南回り (小浜町→

南串山町→・・布津町)のコースで送迎します。
*各地の出発時刻・停留所は各町評議員さんからお知らせします。

※第 2次案内は下記のホームページで行いますので、ご覧になってください。

長崎県教職員互助組合のホームベージに、「南高支部活動」を掲載しています。

「支部事業」→「支部からのお知らせ」と項目を開いてください。


